[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  07.10.2015  № 8

Руководствуясь ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального  образования  Селезневское сельское  поселение,  Положением о порядке назначения  и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение, утвержденным постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 15.12.2014 г. № 47,  с учетом обращения Администрации  муниципального  образования «Велижский  район» от 25 сентября 2015 года №2403, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

         1.  Назначить опрос  граждан, проживающих  на  территории  муниципального  образования Селезневское сельское поселение (далее – опрос). Инициатором опроса является Совет  депутатов Селезневского  сельского  поселения.

     2.  Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

«Считаете ли Вы целесообразной реорганизацию МБОУ «Селезневская средняя школа» в форме присоединения к нему МБДОУ «Селезневский детский сад»?

     3. Установить срок проведения опроса граждан с 8 октября 2015 года по 18 октября 2015 года.

   4. Утвердить состав  комиссии по  проведению опроса  граждан (далее – комиссия) согласно приложению №1. Место нахождения комиссии по проведению опроса граждан: Смоленская область, Велижский район, д.Селезни.

   5. Установить, что опрос граждан проводится посредством вручения и сбора опросных листов по месту жительства опрашиваемых граждан.

     6. Утвердить  форму опросного  листа, согласно  приложению №2.

 7. Установить, что минимальная численность жителей муниципального  образования, участвующих  в  опросе, должна составлять не менее 25  % от граждан, проживающих на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение и обладающих избирательным правом.

8. Комиссии не позднее 20 октября 2015 года предоставить результаты опроса (протокол) в  Совет  депутатов  Селезневского  сельского  поселения.

    9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных  правовых актов, и на странице муниципального образования Селезневское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет, но не менее чем за 15 дней до дня начала проведения  опроса.

Глава  муниципального  образования

Селезневское сельское поселение                                                        В.П. Новикова

                                                            Приложение №1

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                        Селезневского сельского поселения

                                                                                      от  07.10.2015  № 8

Состав  комиссии

по  проведению  опроса граждан  на  территории  муниципального образования Селезневское  сельское  поселение

    1.Новикова Валентина Павловна  -  Глава муниципального образования

                                                                 Селезневское сельское  поселение;

    2.Неведрова Виктория Даниловна   - депутат Совета  депутатов

                                                                  Селезневского сельского поселения;

    3.Пашедко Надежда Александровна - депутат Совета  депутатов

                                                                                              Селезневского сельского поселения.

                                                            Приложение №2

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                       Селезневского сельского поселения

                                                                                   от 07.10.2015  № 8

ФОРМА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

для проведения опроса граждан в муниципальном образовании

Селезневское  сельское поселение

« ___» ____________
2015 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА

Поставьте любой знак в пустом квадрате на сформулированный в опросном листе вопрос, за который Вы голосуете.

Опросный лист, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов либо проставлен в обоих квадратах, считается недействительным

Считаете ли Вы целесообразной реорганизацию МБОУ «Селезневская средняя школа» в форме присоединения к нему МБДОУ «Селезневский детский сад»?

	Да --------

	Нет -------

        _______________________________________________________

                                            (Ф.И.О. полностью)

                                                                        ________________

                                                                         (подпись)

О назначении опроса граждан на  территории муниципального образования Селезневское  сельское    поселение